
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la precedente deliberazione G.C. n. 162/2007, esecutiva, con la quale si sono modificati gli atti 

G.C. n. 107/2006 e n. 100/2007, afferenti l'individuazione delle posizioni organizzative;

Dato atto che con la suddetta deliberazione G.C. n. 162/2007 si demandano ai dirigenti il conferimento 

degli incarichi di P.O. con decorrenza 1  gennaio 2008, con scadenza al prossimo 30 giugno 2008, in attesa di 

definire il nuovo assetto organizzativo dell'Ente;

Tenuto conto di quanto emerso in apposita conferenza di dirigenti in merito all'applicazione del vigente 

regolamento di cui all'atto G.C. n. 114/2003 relativo ai criteri attinenti il conferimento delle P.O. e la relativa 

"pesatura"; 

Evidenziato che è emersa la difficoltà oggettiva di dare piena applicazione al predetto regolamento del 

2003, tenuto conto che a livello previsionale e programmatico non viene determinato il "peso" da attribuire agli 

obiettivi gestionali assegnati alle P.O., e non è stata attivata, a tutt'oggi, una metodologia generale di valutazione 

sul raggiungimento degli obiettivi stessi e sulle prestazioni lavorative rese dai dipendenti interessati;

Riscontrato che tale carenza procedurale sussiste anche per i dirigenti e che già nello scorso mese di 

novembre è stata avviata una fase di revisione generale della macro-struttura dell'Ente;

Dato atto che in precedenza, la determinazione dell'indennità di posizione per i titolari delle posizioni 

organizzative, è stata fatta in applicazione del citato regolamento del 2003, tenuto conto dei criteri di 

disponibilità e delle peculiarità delle P.O. conferite, inserite tutte, quelle esistenti, in ambiti lavorativi che hanno 

richiesto e richiederanno molta disponibilità di tempo e relativa responsabilità di risultato finale;

Ritenuto, pertanto, anche in considerazione delle motivazioni palesate dai dirigenti ed evidenziate al 

punto precedente di demandare agli stessi, le stesse modalità di determinazione delle P.O. per il 1  semestre 

22008,  affinchè oltre al regolamento del 2003 ci si attesti sulle stesse misure quantitative del precedente anno 

2007;

Ritenuto, infine, di rettificare l'atto G.C. n. 162/2007 in questo modo demandando cioè ai dirigenti il 

conferimento di tutte le P.O.già in essere fino al 31/12/2007, con le misure dell'indennità di posizione a suo 

tempo fissate per l'anno 2007;

Tutto ciò considerato;

Visto :

      - il D.lgs. n. 267/2000;

- il D.lgs. n. 165/2001;

- lo Statuto comunale;

- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli 

        uffici e dei servizi;

Con voti palesi ed unanimi,

 

D E L I B E R A

1) di fare propria ed approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale;

2) di rettificare, per i motivi indicati in narrativa alla quale si rinvia la deliberazione G.C. n. 162/2007, 

demandando cioè ai dirigenti il conferimento di tutte le P.O. già in essere fino al 31/12/2007, con le misure 



dell'indennità di posizione a suo tempo fissate per l'anno 2007;

3) di confermare, in ogni altra parte la predetta deliberazione G.C. n. 162/2007.

___________________________________

Inoltre,

                           LA GIUNTA COMUNALE 

                                                                    

      Su proposta del Presidente,

      Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di cui 

al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

Con voti unanimi e palesi,

        D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35806/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 6 del 09.01.2008      pag.  

_____________________________________________________________________


